
Zápis ze schůze výboru České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 
 

Termín: 13. 12. 2023 

Místo: Fakultní nemocnice v Motole 

Přítomni: Pohunek, Svobodová, Koťátko, Tuková, Koucký, Doušová 

Omluveni: Paukert, Kopřiva 

1) Od září 2023 požádala o členství v ČSDP dr. Tereza Holeček Krištofová (Praha). Žádost byla 

jednomyslně schválena. 

2) Dne 8.11.2023 úspěšně s pochvalou složila atestační zkoušku dr. Lina Škodová z Prahy. Další 

termíny atestační zkoušky z dětské pneumologie jsou stanoveny na 15.5.2024 a 13.11.2024. 

3) Pro zájemce trvá možnost přihlášení na kurz dětské bronchoskopie, který se koná 4. až 6. 

března 2024. Bližší informace a odkaz na přihlášku jsou umístěny na webu ČSDP. 

4) Správce webových stránek ČSDP oznámil výboru ČSDP, že v nejbližších měsících bude nutná 

změna formátu stránek. Výbor ČSDP navrhl několik úprav stránek. 

5) Nově je na webových stránkách umístěn Revidovaný doporučený postup péče o děti a 

dospívající s tuberkulózou. 

6) Výbor vybral pro 22. konferenci dětské pneumologie dva hlavní tematické bloky, a to 

Syndrom obstrukční spánkové apnoe (zařizuje Jana Tuková) a Dlouhodobý kašel u dětí 

(zařizuje Václav Koucký). Obě témata budou prezentována z pohledu různých odborností. 

7) Dr. Tuková informovala výbor o aktuálním stavu spolupráce ČSDP a Společnosti spánkové 

medicíny (ČSVSSM) na přípravě doporučených postupů u dětských pacientů s obstrukční 

spánkovou apnoí. Výbor uvítal plánované setkání zástupců obou společností (za ČSVSSM 

MUDr. Jaroslav Kraus) k vytvoření definitivní verze dokumentu. 

8) Termín dalšího setkání výboru byl stanoven na 12. dubna 2024. 

 

Zapsala: Tuková 

Ověřil: Pohunek 


